



OBEC RUDICE, 687 32 p. Nezdenice, okr. Uh. Hradiště

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Chupíková Váš dopis ze dne: 30. 9. 2024

č.j. OÚRu/250/2024

~~_____~~
~~_____~~
~~_____~~

Poskytnutí údajů stavebních prací

Dle Vaší žádosti Vám podáváme tyto informace:

V současné době Obec Rudice neprovádí žádné stavební práce. Je plánovaná nová výstavba na obecních parcelách. Je vypracovaná územní studie, na projektové dokumentaci se stále pracuje. Kontakt – ~~Ing. Arch. Michal Hladil, telefon 602 935 664~~. Obec se pokusí získat dotace na zasítování pozemků, zahájení prací souvisí s finančními možnostmi obce. Nejvíce pokročilo jednání s eg.d, kontakt na projektanta: ~~Ing. Miroslava Chupíková, telefon 608 616 193~~.

Mgr.
Miroslava
Chupíková

Digitálně podepsal
Mgr. Miroslava
Chupíková
Datum: 2024.10.01
08:00:35 +02'00'

Mgr. Miroslava Chupíková
starostka obce

V Rudicích 1. 10. 2024



ELEKTRONICKY

Obec Rudice

č.p. 109

68732 Rudice

VĚC: ŽÁDOST OPRAVNĚNÉ OSOBY O POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ STAVEBNÍCH PRACÍCH PODLE ZÁKONA Č. 194/2017 SB., ALTERNATIVNĚ O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.

Vážená paní/Vážený pane,

dovolte, abychom se představili, jsme společnost [redacted] působíme dlouhodobě na území našeho Zlínského kraje jako zodpovědný provozovatel moderních veřejných komunikačních sítí a stabilní poskytovatel kvalitních služeb elektronických komunikací, především služby přístupu k vysokorychlostnímu internetu.

Naše společnost je evidována v seznamu podnikatelů vedeném Českým telekomunikačním úřadem pod č. 2566. I vzhledem k tomu máme status oprávněné osoby podle ust. § 2 odst. d) zákona č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon o usnadnění výstavby**“).

V rámci naplňování veřejného zájmu, jak je pro oblast elektronických komunikací popsán v ust. § 7 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZEK**“), máme zájem o další výstavbu infrastruktury pro budoucí poskytování vysokorychlostního internetu v oblasti Vaší obce/Vašeho města.

Ohledně zamýšleného projektu zavedení komunikační sítě hledáme takové cesty a možnosti, abychom minimalizovali mj. též společenské zásahy, a co nejméně tak zatěžovali Vás a Vaše občany stavební činností. Kromě neformálních možností navázání spolupráce (námi preferovaná varianta) existuje hned několik právních institutů za účelem tzv. usnadnění výstavby.

Takto mj. podle ust. § 11 odst. 1 Zákona o usnadnění výstavby platí, že **povinná osoba poskytne na základě odůvodněné žádosti oprávněné osobě údaje o stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků** v rozsahu:

- umístění a druh stavebních prací v oblasti vymezené katastrálním územím,
- prvky stávající nebo plánované fyzické infrastruktury dotčené stavebními pracemi,
- předpokládaný termín zahájení stavebních prací a doba jejich trvání a
- kontaktní údaje povinné osoby.

Podle ust. § 11 odst. 2 Zákona o usnadnění výstavby budou v tomto rozsahu poskytnuty údaje o:

- **plánovaných nebo prováděných stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků** a týkajících se fyzické infrastruktury (viz ust. 2 písm. a) Zákona o usnadnění výstavby), pro které bylo uděleno povolení nebo ohledně kterých řízení o povolení probíhá nebo se v následujících 6 měsících předpokládá.

Jak jsme uvedli výše, v souladu s ust. § 2 písm. d) Zákona o usnadnění výstavby je třeba na naši společnost pohlížet jako **na oprávněnou osobou**.



Vás lze na druhou stranu označit za osobu povinnou, když dle našeho názoru naplňujete definiční znaky tohoto zákonného pojmu – v souladu s ust. § 2 c) bod 4. Zákona o usnadnění výstavby je totiž povinnou osobou mj. investor pro účely poskytování údajů o stavebních pracích. **Vaše obec/město tak je vždy povinnou osobou v souvislosti s vlastními stavebními projekty či projekty s účastí Vaší obce/Vašeho města, na které jsou vynakládány veřejné prostředky.**

Se zřetelem k tomu Vás tímto žádáme o poskytnutí údajů o plánovaných nebo prováděných stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků v území Vaší obce/Vašeho města, jichž je Vaše obec/Vaše město investorem – zcela či zčásti.

Žádáme Vás, aby příslušné údaje zahrnovaly informace o stavebních pracích prováděných, povolených, zahrnutých v zahájeném povolovacím (či územním) řízení či plánovaných k zahájení povolovacího řízení v horizontu nejméně šesti měsíců. Dále žádáme, aby v rámci reakce na žádost byly poskytnuty údaje o prvcích stávající nebo plánované fyzické infrastruktury dotčené stavebními pracemi, předpokládané termíny zahájení stavebních prací a době jejich trvání, jakož i kontakty na osoby mající informace ke stavebním projektům.

Tuto svou žádost podáváme z důvodu již výše avizovaného zájmu naší společnosti o další výstavbu vysokorychlostních komunikačních sítí ve veřejném zájmu, tedy i v zájmu Vašich občanů.

Zákon o usnadnění výstavby Vám, jakožto povinné osobě, ukládá, abyste:

- požadované údaje v zákonem určeném rozsahu poskytnete ve lhůtě dvou týdnů ode dne doručení žádosti, nebo
- abyste v téže lhůtě ze zákonem stanovených důvodů žádost obligatorně odmítli,
- či využili svého práva a žádost odmítli, pokud již tyto údaje byly zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup, popř. pokud byly poskytnuty Českému telekomunikačnímu úřadu nebo povinnému orgánu v rámci výkonu jeho působnosti.

Reakci na naši žádost tak očekáváme v zákonné dvoutýdenní lhůtě. Případné nedodržení lhůty budeme považovat za odmítnutí žádosti. V případě odmítnutí žádosti nebo neposkytnutí údajů o stavebních pracích, má oprávněná osoba vždy možnost obrátit se na Český telekomunikační úřad k rozhodnutí o žádosti.

Dovolujeme si též upozornit, že **máte povinnost sdělit nám důvody odmítnutí.** Pakliže tuto povinnost nesplníte, můžete se dopustit spáchání přestupku podle ust. § 19 odst. 1 Zákona o usnadnění výstavby, který podléhá správnímu trestu ve formě pokuty až 200 000,00 Kč – viz ust. § 19 odst. 3 Zákona o usnadnění výstavby.

I se zřetelem k tomu pevně věříme, že žádosti bude vyhověno a naše společnost obdrží požadované údaje, které ve výsledku povedou k naplnění veřejného zájmu zmíněného výše.

Pro případ, že by žádost nemohla být považována za kvalifikovanou žádost podle ust. § 11 Zákona o usnadnění výstavby, nechť je, prosím, považována za žádost o poskytnutí informací **ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů** (dále jen „Informační zákon“). Pro tuto alternativní situaci **žádáme o poskytnutí informací vztahujících se k působnosti Vaší obce/Vašeho města** následovně:

1. Jakých, zcela či částečně, veřejně financovaných stavebních projektů (prováděných, povolených, či těch, o kterých již povolovací řízení běží či v horizontu 6 měsíců poběží) v území obce/města či v území sousedním se Vaše obec/město účastní?
2. Jaké prvky stávající fyzické či plánované fyzické infrastruktury budou dotčeny stavebními pracemi?
3. Jaký je předpokládaný termín zahájení stavebních prací na projektech z první otázky? Jaká je plánovaná doba trvání stavebních prací?

Bude-li naše žádost posouzena podle Informačního zákona, očekáváme, že bude vyřízena v zákonné lhůtě ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) Informačního zákona, a tedy, pokud nebudou dány důvody pro odmítnutí poskytnutí informací, budou poskytnuty nejpozději ve lhůtě **do 15 dnů** ode dne přijetí žádosti.

Dále bychom si již předem dovolili avizovat, že na základě poskytnutí informací či na základě jiných poznatků je naše společnost ve smyslu Zákona o usnadnění výstavby dále oprávněna požadovat např. průzkum infrastruktury na místě (§ 8 Zákona o usnadnění výstavby) a případně přístup k infrastruktuře (§ 4 Zákona o usnadnění výstavby). Otevřeně proklamujeme náš předběžný zájem o možnost koordinovat stavební práce (10 Zákona o usnadnění výstavby) na území Vaší obce/Vašeho města, jakožto povinné osoby i v rámci těchto situací, jak jsou jednotlivě zmíněny v ust. § 2 písm. c) Zákona o usnadnění výstavby.

Jak vyplývá ze shora předestřených poučení, oprávněním podle Zákona o usnadnění výstavby odpovídají vždy příslušné povinnosti a formalizované postupy. Těm se lze vyhnout. Naše společnost by se totiž nebránila, pokud bychom právě s Vámi mohli navázat spolupráci i méně formální, nikoli tolik svázanou veřejnoprávními paragrafy. Byli bychom skutečně nakloněni a otevřeni tomu, abychom infrastrukturu pro stabilní vysokorychlostní internet pro Vaše občany mohli vystavět ve vzájemné součinnosti, která by mohla přinést úsporu nákladů a byrokracie na obou stranách. To vše při zachování transparentnosti, spravedlivých, přiměřených a nediskriminačních podmínek,

Pokud by Vás taková možnost oslovila, rádi se s Vámi setkáme nad diskusí o podmínkách možného budoucího partnerství. Za tímto účelem, či za účelem dotazů či požadavku na upřesnění shora uvedeného, nás neváhejte kontaktovat na telefonním čísle: ~~XXXXXXXXXXXX~~ nebo e-máilů: ~~XXXXXXXXXXXX~~

A pakliže zájem o svobodnou spolupráci na Vaší straně nyní nepanuje, věříme, že taková skutečnost nebude bránit kladnému vyřízení shora předestřené formální žádosti, za což předem děkujeme.

S pozdravem

~~XXXXXXXXXXXX~~
~~XXXXXXXXXXXX~~